
B.O.P. de Toledo32 28 Enero 2010

Número 21

VILLAFRANCA DE LOS CABALLEROS

Mediante resolución de Alcaldía, de fecha 13 de enero de
2010, se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos de la convocatoria de una plaza de agente de la Policía
Local del municipio de Villafranca de los Caballeros, del tenor
literal siguiente:

«Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión
en las pruebas de selección personal para la provisión en
propiedad de la plaza siguiente:

–Grupo Cl; escala: Administración Especial; subescala:
Servicios Especiales; número de vacantes: Una; denominación:
Policía Local.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas
junto con la convocatoria en resolución de Alcaldía de fecha 14
de agosto de 2009, y en virtud del artículo 65 del Decreto 110 de
2006, de 17 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La
Mancha, resuelvo:

Primero: Aprobar la siguiente relación provisional de
aspirantes admitidos y excluidos:

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS

EXCLUIDOS

* Código de las causas de exclusión:
1. Falta de acreditación de la nacionalidad española.
2. Falta de acreditación de tener dieciocho años de edad y

no exceder de la edad máxima de jubilación forzosa.
3. Falta de acreditación de estar en posesión del título de

bachiller, técnico de formación profesional o equivalente.
4. Falta de acreditación de estar en posesión de los permisos

de conducción de las clases A y B.
5. Por no presentar la documentación requerida debidamente

compulsada.
6. Por impago de las tasas por derechos de examen.
Segundo: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de

diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, para subsanar las
faltas o acompañar los documentos preceptivos que hayan
motivado su no admisión.

Tercero: Publicar la relación provisional de admitidos y
excluidos en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo y en
el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 65 Decreto 110 de 2006, de 17 de octubre, por el que se
aprueba el Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías
Locales de Castilla-La Mancha, a los efectos de que durante un
plazo de diez días los aspirantes excluidos puedan formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la
exclusión.

Villafranca de los Caballeros 14 de enero de 2010.–El Alcalde,
Antonio Galán Manrique.

N.º I.-266

I M P R E N T A  P R O V I N C I A L  –  T O L E D O


